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راهبردی 2

گروه ایران- در آستانه‌ ســالگرد قیام تاریخی 
مردم تبریز در ۲۹ بهمــن ۱۳۵۶، هزاران نفر از 
اقشار مختلف مردم اســتان آذربایجان شرقی، صبح روز 
- سه‌شــنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۴- با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 

دیدار کردند. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
دیدار پرشور هزاران نفر از مردم تبریز و آذربایجان شرقی، 
امسال را سالی عجیب و پرحادثه خواندند و »پیروزی ملت 
در جنگ ۱۲روزه«، »به خاک‌نشــاندن فتنه مهم و سنگین 
دی‌ماه« و »حضور پرشکوه مردم در دو راهپیمایی عجیب 
۲۲دی و ۲۲بهمن« را نشانه اقتدار و زنده بودن ملت عزیز 
ایران برشــمردند و با تأکید بر حفــظ و تقویت »آمادگی، 
هوشــیاری و اتحاد ملی«، افزودند: به جز سردســته‌ها و 
عناصر مفسدِ متصل به دشمنان، همه شهدا و جان‌باختگان 
اغتشاشــات را اعم از »نیروهای مدافــع امنیت و آرامش 
جامعه«، »رهگذران بی‌گناه« و حتی »فریب‌خوردگانی که به 
علت سادگی و عصبانیت همراه فتنه شدند«، فرزندان خود 

می‌دانیم و داغدار و عزادار همه آنها هستیم.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فعالیت مضاعف دولتمردان را 
برای حل مشــکلات، مهار تورم و حفظ ارزش پول ملی، 
مورد تأکید قرار دادند و در بخش دیگری از سخنان‌شان با 
اشاره به دخالت‌های بیجا و تهدیدات گستاخانه مقامات و 
رسانه‌های آمریکایی درباره حمله به ایران، گفتند: خودشان 
هم می‌دانند که طاقت ایــن حرفها و کارهــا را ندارند و 
»ارتشی که خود را قوی‌ترین ارتش جهان می‌داند« ممکن 
است آنچنان ســیلی محکمی بخورد که نتواند از جایش 
بلند شود؛ ضمن اینکه دستگاه‌های مسئولِ مقابله با تهدید، 
آمادگی لازم را دارند و ملت باید با آرامش و اطمینان خاطر 

به کار و زندگی خود مشغول باشد.
ایشان در این دیدار که در آســتانه سالروز قیام تعیین‌کننده 
۲۹بهمن ۱۳۵۶ مردم تبریز انجام شد، »وقت‌شناسی، اقدام 
به‌هنگام و فداکاری« را از خصوصیات آن قیام دانســتند و 
با تجلیل از حضور مژده‌بخش نســل جوان آذربایجان در 
میدان‌های مختلف، گفتند: حضــور دوبرابری مردم تبریز 
در راهپیمایی ۲۲بهمن نشان داد تبریزی‌ها مانند همه ملت 
ایران، زنده و بانشاط هستند و این‌چنین ملتی هرگز فریب 

بازی‌های سیاسی و ترفندهای دشمن را نمی‌خورد.
رهبر انقلاب، امسال را سال رونمایی چندباره از »عظمت، 
اراده، عزم راسخ و دیگر توانایی‌های ملت ایران« برشمردند 
و افزودند: ملت با قدرت‌نمایی مکرر و ایستادگی، ایران را 
سربلند و عزیز کرده و مســئولانی که این ایام به سفرهای 
خارجی می‌‎روند، برجســتگی ویژه ملــت را در دیدار با 

مقامات آن کشورها به‌خوبی احساس می‌کنند.
ایشان تبیین ماهیت و ابعاد فتنه دی‌ماه را از زبان »اهل فکر و 
تحلیل« ، ضروری خواندند و گفتند: چیزی که اتفاق افتاد، 
حرکت و اغتشاش عده‌ای جوان و غیرجوان عصبانی نبود 
بلکه »کودتای برنامه‌ریزی شــده‌ای« بود که زیر پای ملت 

ایران له شد.
حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای در تشــریح ایــن واقعیت 
افزودند: دســتگاه‌های اطلاعاتی و جاسوســی آمریکا و 
رژیم صهیونیستی با کمک دســتگاه‌های اطلاعاتی برخی 
کشــورهای دیگر، از مدت‌‎ها قبل عده‌ای شرور یا دارای 

زمینه شــرارت را جذب و در خارج به آنها آموزش و پول 
و سلاح دادند و برای خرابکاری و حمله به مراکز نظامی و 
دولتی به داخل فرستادند تا در فرصت مناسب وارد میدان 

شوند که این فرصت در نیمه دی‌ماه بدستشان آمد.
رهبر انقلاب »تحت تأثیــر قرار دادن و به خشــم‌آوردن 
عده‌ای بی‌تجربه و ساده« را گام دیگر آمران و عاملان فتنه 
برشمردند و گفتند: عناصر آموزش‌دیده، این‌ گونه افراد را 
به جلو فرستادند و خودشــان هم با سلاح‌های مختلف و 
سیاستِ »حرکت خشــن و بی‌ملاحظه« وارد میدان شدند 
و مثل داعش، با خشــونتی عجیب »آتش زدند و کشتند و 

تخریب کردند«.
ایشان هدف اصلی از این اقدامات را متزلزل کردن پایه‌های 
نظام خواندند و گفتند: البته نیروهای انتظامی، بسیج و سپاه 
و تعداد زیادی از مردم در مقابل اغتشاشــگران ایستادند و 
»کودتا« با همه مقدمه‌چینی و خرج‌های هنگفت، به وضوح 

شکست خورد و ملت، پیروز میدان شد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای »راهپیمایی‌های عجیب ۲۲دی 
و ۲۲بهمن« را از »آیات الهی« دانستند و تأکید کردند: ملت 
عزیز که توانســته این‌جور، بربدخواهی‌هــا و توطئه‌های 
دشمن پیروز شود، باید با »آمادگی، هوشیاری و اتحاد ملی« 

این توفیقِ آشکار الهی را حفظ کند.

همه ۳ دسته جان‌باختگان را بچه‌های خود 
می‌دانیم

ایشان درباره خون‌های بر زمین ریخته‌شده در اغتشاشات، 
افزودند: عده‌ای که سردسته فتنه و جزو کودتاچیان بودند، 
به درک واصل شدند و سر و کارشــان با خداوند است اما 
همه ۳ دسته دیگر جان‌باختگان را بچه‌های خود می‌دانیم و 

عزادار همه آنها هستیم.
ایشان دســته اول جان‌باختگان یعنی »نیروهای انتظامی، 
بسیج، سپاه و مردم همراه آنان« را شــهیدان برتر امنیت و 
آرامش و سلامت جامعه و نظام خواندند و افزودند: دسته 
دوم جان‌باختگان هم که رهگــذران و مردم بی‌گناه بودند 
شهیدند؛ چرا که در فتنه‌ای که دشمن به‌پا کرده بود، گلوله 

خوردند و جانشان را از دست داده‌اند.
رهبــر انقــاب افزودنــد: دســته ســوم جان‌باختگان 
»فریب‌خوردگانی هستند که سادگی کردند و با فتنه‌گران 
همراه شــدند«؛ آنها هم از مــا و فرزندان ما هســتند و ما 
داغدار آنها نیز هستیم و برای همه جان‌باختگان رحمت و 
مغفرت الهی مسألت می‌کنیم.ایشان افزودند: برخی از این 
فریب‌خوردگان که بازداشت و زندانی هم نشده‌اند، برای 

من نامه نوشته و ابراز پشیمانی و طلب حلالیت کرده‌اند.
حضرت آیت‌آلله خامنه‌ای با اشاره به اقرار آمریکایی‌ها به 
تشکیل داعش، گفتند: آن داعش، کم و بیش از بین رفته اما 
این‌ها »داعش‌های جدید« هستند که باید در این زمینه، همه 
مسئولان و مردم مراقب باشند؛ به‌خصوص جوانان مراقب 
و حواس‌جمع باشند که چه کسی به آنها چه حرفی می‌زند 

و چه پیشنهادی می‌دهد.

مردم طالب تعقیب و مجازات دسته اصلی 
اغتشاشگران مفسد هستند 

رهبر انقلاب تأکید کردند: مردم طالب تعقیب و مجازات 

دســته اصلی اغتشاشگران مفسد هســتند  و دستگاه‌های 
قضایی و امنیتی موظفند اینهــا را محاکمه و مجازات کنند 
و با کسانیکه »با حرف و تحلیل و عمل« با دشمن همراهی 

می‌کنند، برخورد قضایی عادلانه شود.

ایشان افزودند: به احتمال زیاد، نقشه بعدی آمریکا درباره 
جمهوری اسلامی از همین سبک و همین‌گونه کارهاست؛ 
البته بــدون تردید و به لطــف الهی و در پرتــو آمادگی و 
زنده‌بودن ملت، هر حرکتی از این دست با برخورد محکم 

ملت نابود خواهد شد.
رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشــان، مشکلات 
پرُشمار اقتصادی، سیاسی و اجتماعی آمریکا را نشانه‌هایی 
از روند افــول و انقراض امپراتوری آمریکا برشــمردند و 
گفتند: مســئله آمریکا با ما این است که می‌خواهد ایران را 
ببلعد اما ملت ایران و جمهوری اسلامی مانع تحقق هدف 

آنها هستند.
ایشــان حرف‌های تهدیدآمیز رئیس‌جمهــور آمریکا را 
نشان‌دهنده آرزوی آنها برای تسلط بر ملت ایران دانستند 
و افزودند: ملت ایران درس‌های اسلامی و شیعی خود را 
به خوبی بلد اســت و می‌داند که چه موقع چه کاری باید 

انجام دهد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشــاره به جمله‌ای تاریخی از 
امام حسین)ع( مبنی بر اینکه کسی مثل من با کسی مثل یزید 
بیعت نمی‌کند، خاطرنشان کردند: ملت ایران هم می‌گوید 
ملتی مثل ما با چنین فرهنگ، سابقه و معارف عالی با کسانی 

همچون افراد فاسد حاکم بر آمریکا بیعت نخواهد کرد.
ایشان آشکار شــدن فســادهای حیرت‌انگیز در ماجرای 
»جزیره بدنــام« را نشــان‌دهنده واقعیت تمــدن و لیبرال 
دموکراسی غرب خواندند و افزودند: هر چه درباره فساد 
سران غربی شنیده بودیم یک طرف، قضیه این جزیره یک 
طرف. البته این فقط نمونه‌ای از انبوه مفاســد آنها است و 
همچنان‌که این مسئله آشــکار نبود اما آشکار شد، موارد 

زیادی نیز وجود دارد که بعداً آشکار خواهد شد.
رهبر انقلاب با اشــاره به فضای سراســر تهدید حاکم بر 
تبلیغات و اظهارات مقام‌های دولتی آمریکا و رســانه‌های 
صهیونیســتی فعال در آمریکا علیه کشورمان، گفتند: شما 
مردم تبریز و ملــت ایران در ۲۲ بهمن پاســخ تهدیدها و 
حرفهای مهمل و بی‌معنی آنها را دادید و آشکار کردید که 
تهدید نه‌تنها اثری ندارد بلکه باعث تشــدید انگیزه ملت 

می‌شود.

آمریکایی ها می‌دانند اگر اشتباهی کنند چه 
آینده‌ای در انتظارشان است

ایشان با تأکید بر اینکه آمریکایی‌ها با وجود تهدید به جنگ، 
می‌دانند که بخاطر مشــکلات سیاســی، اقتصادی و آبرو 
و اعتبار بین‌المللی خود، طاقت ایــن حرف‌ها را ندارند، 
افزودند: آنها می‌دانند که اگر اشتباهی کنند چه آینده‌ای در 

انتظارشان است.
حضرت آیــت‌الله خامنــه‌ای از دیگر نشــانه‌های زوال 
امپراتوری فاسد و ظالم آمریکا را بی‌منطقی آنها برشمردند و 
گفتند: مصداق بی‌منطقی‌های آنها، دخالت در مسائل ایران 
از جمله در یکی از مســائل مهم ما یعنی مسئله تسلیحات 

است.
ایشــان »برخورداری ملــت از تســلیحات بازدارنده« را 
ضروری و واجــب خواندنــد و افزودند: هر کشــوری 
بدون تســلیحات بازدارنده زیر پای دشمنان له می‌شود اما 
آمریکایی‌ها با دخالت در مسئله تسلیحات می‌گویند شما 
نباید فلان نوع یا برُد موشک را داشته باشید. در حالی که این 

مسئله مربوط به ملت ایران است و به آنها ارتباطی ندارد.
رهبر انقلاب دخالت آمریــکا در حق برخورداری ایران از 
صنعت صلح‌آمیز هســته‌ای برای اداره کشور و مصارف 
درمانی، کشاورزی و انرژی را بی‌منطقی دیگر آنها دانستند 

و خطاب به آمریکایی‌ها گفتند: این مسئله مربوط به ملت 
ایران است. به شما چه ارتباطی دارد؟

ایشان با اشاره به شعار مردم مبنی بر اینکه »انرژی هسته‌ای 
حق مسلم ماســت«، گفتند: حق برخورداری از تأسیسات 
هسته‌ای و غنی‌سازی در قراردادها و آئین‌نامه‌های آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی نیز برای همه کشــورها به‌ رسمیت 
شناخته‌شــده و دخالــت آمریکایی‌ها در حقــوق ملی، 
نشان‌دهنده فکر نامنظم مسئولان امروز و دیروز آنها است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بی‌منطقی عجیب‌تر آمریکایی‌ها 
را نوع دعوت آنها به مذاکره برشمردند و خاطرنشان کردند: 
آنها می‌گویند بیایید درباره انرژی هســته‌ای با هم مذاکره 
کنیم اما نتیجه مذاکره باید این باشد که شما انرژی هسته‌ای 

نداشته باشید!

 تعیین قبلی نتیجه مذاکره ابلهانه است
ایشــان با تأکید بر اینکه اگر بنا شد مذاکره‌ای انجام بگیرد، 
تعیین نتیجه آن از قبل، کاری غلط و ابلهانه است، افزودند: 
ایــن کار ابلهانه را دولــت و رئیس‌جمهــور و بعضی از 
سناتورهای آمریکا انجام می‌دهند و فکر نمی‌کنند که این 

راه، برای آنها بن‌بست است.
رهبر انقلاب با اشــاره به تهدیدهای مکرر رئیس‌جمهور 
آمریکا مبنی بر در اختیار داشتن قوی‌ترین ارتش دنیا، تأکید 
کردند: قوی‌ترین ارتش دنیا هم گاهی ممکن اســت چنان 

سیلی بخورد که نتواند از جا بلند شود.
ایشان در خصوص تهدید  و اقدام دیگر آمریکایی‌ها یعنی 
اعزام ناو جنگی به ســمت ایران، گفتند: ناو البته دستگاه 
خطرناکی اســت اما خطرناک‌تر از آن، ســاحی است که 

می‌تواند ناو را به قعر دریا بفرستد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به اعتراف رئیس‌جمهور 
آمریکا به ناتوانی در نابود کردن جمهوری اسلامی با وجود 
گذشت ۴۷ سال از انقلاب، تأکید کردند: این اعتراف خوبی 
اســت. البته من می‌گویم تو هم نخواهی توانست این کار 
را بکنی چرا که جمهوری اسلامی، حکومتی جدا از مردم 
نیســت بلکه متکی بر ملتی زنده، پا برجا و مستحکم است 
که برای پیشرفت خود در این ۴۷ سال کار و تلاش کرده و 

زحمت کشیده است.
ایشان با اشاره به ناتوانی دشمن در از جا کندن نهال باریک 
جمهوری اسلامی در روزهای اول انقلاب، افزودند: امروز 
بحمدلله جمهوری اسلامی شجره‌ای مبارک، بلند و پر ثمر، 
و کشوری برخوردار از امکانات فراوان است که مسئولان 
عزیز و محترم دولتی باید با بهره‌گیری از این امکانات، کار 
و تلاش خود را دو برابر و مضاعف کنند تا تورم کنونی و 
سقوط ارزش پول ملی که هر دو غیرمنطقی است اصلاح 

شود و به امید خدا اصلاح نیز خواهد شد.
رهبر انقلاب، استمرار جدی، دقیق و با ملاحظه همه جوانب 
کارهای آغاز شده و رفع مشکلات و آرام کردن محیط کسب 
و کار را وظیفه مســئولان خواندند و گفتند: اگر تهدیدی 
وجود دارد، دســتگاههای خنثی‌کننــده تهدید هم وجود 
دارند بنابراین مردم بدون دغدغه، به کار و زندگی، تحصیل، 

کسب و کار و تجارت خود بپردازند.
ایشــان حاکم شــدن آرامش و اعتماد به نفس بر کشور را 
ضروری برشمردند و ابراز امیدواری کردند خداوند آرامش 
و اطمینان قلبی را بر آحاد مردم نازل و مسئولان را به ادای 

وظایف خود موفق کند.
پیش از بیانات رهبر انقلاب، حجت‌الاســام والمسلمین 
مطهری اصل، نماینده ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی 
و امام جمعه تبریز ضمن یادآوری مقاومت فعال نیروهای 
نظامی و مردم این اســتان در برابر جنــگ تحمیلی رژیم 
صهیونیستی وحضور گســترده در راهپیمایی‌های عظیم 
مردم استان و شهر تبریز در ۲۲ دی و ۲۲ بهمن گفت: مردم 
آذربایجان برای ادای همه وظایف اسلامی، انقلابی و ملی، 

همیشه در صحنه هستند.

پاسخ رهبر انقلاب به تهدیدهای رئیس‌جمهور آمریکا:

خطرناک‌تر از ناو، سلاحی است که 
می‌تواند ناو را به قعر دریا فرو ببرد

بدون شرح

عکس:  اصغر بشارتی

قاب دوربین

فریبا عزیزی - اقتصاد سرآمد 

بدون شرح...بدون شرح...

رئیس تحقیقات شیلاتی کشور: 
بیماری‌های نو پدید تهدید اصلی صنعت 

پرورش میگو است

رئیس موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور گفت: 
در شــرایط کنونی بیماری‌های نو ظهور و کاهش 
قیمت در بازارهای جهانی دو چالش اصلی صنعت 
میگوی پرورشی در جهان به شمار می‌رود و برای 
حفظ ســهم ایران در بازارهای صادراتی، اجرای 
کامل پروتکل‌های امنیت زیستی و توجه به پایداری 

تولید ضروری است.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمد صدیق مرتضوی 
در حاشیه پنجمین دوره همایش ملی میگوی ایران 
در بوشــهر به ایرنا اظهار کرد: پایداری در تولید و 
توسعه پایدار مفهومی اســت که سال‌ها در ادبیات 
مدیریتی و اجرایی کشــور مطرح می‌شــود و در 

صنعت میگو نیز جایگاه ویژه‌ای دارد.
وی افزود: موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور 
دارای شــبکه گســترده‌ای از مراکز پژوهشی در 
شمال، جنوب و مناطق مرکزی کشور است که در 
حوزه‌های شیلات، آبزی‌پروری، صید و صیادی و 
محیط زیست دریایی فعالیت می‌کنند و هدف اصلی 
آن تولید دانش و اطلاعات برای بهره‌برداری پایدار 

از منابع دریایی و توسعه پایدار آبزی‌پروری است.
مرتضوی ادامه داد: در جنوب کشــور چهار مرکز 
اصلی شامل پژوهشــکده آبزی‌پروری جنوب در 
اهواز، پژوهشکده میگوی کشور در بوشهر، مرکز 
تحقیقات خلیج فارس و دریای عمان در هرمزگان 
و مرکز تحقیقات آبهای دور در چابهار فعال هستند 
که با بهره‌گیری از آزمایشگاه‌های پیشرفته، نیروی 
انســانی متخصص و ناوگان تحقیقاتی، پشتیبانی 

علمی صنعت را بر عهده دارند.
وی با اشاره به وضعیت جهانی آبزی‌پروری گفت: 
بر اســاس گزارش‌های منتشر شده در سال ۲۰۲۵، 
رشــد صنعت آبزی‌پروری در جهان حدود ۷.۴۲ 
درصد بوده و حدود چهار هزار شرکت فعال و ۱۴ 

هزار شغل جدید در این حوزه ایجاد شده‌است.
رئیس موسسه تحقیقات علوم شــیلاتی کشور با 
استناد به گزارش‌های سازمان خواربار و کشاورزی 
ملل متحد )فائو( اظهار کرد: میزان تولید آبزیان از 
ســال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۲ روندی رو به رشد داشته و 
حدود ۵.۸ درصد افزایش یافته اســت و پیش‌بینی 

می‌شود این روند ادامه‌دار باشد.
وی بیان کــرد: تولید جهانی میگو بــه حدود پنج 
میلیون تن رســیده و این میزان تولید نشان‌دهنده 
اهمیت اقتصادی میگو در بازارهای جهانی است، 
اما افزایش تولید در برخی کشورها موجب کاهش 

قیمت و فشار بر تولیدکنندگان است.
مرتضــوی، بیماری‌هــا را یکــی از جدی‌تریــن 
تهدیدهای صنعت میگو عنوان کــرد و گفت: در 
ســال‌های اخیر بروز بیماری‌هایی مانند لکه سفید 
خســارت‌های قابل توجهی به مزارع وارد کرده و 
ضرورت اجرای دقیق پروتکل‌های امنیت زیستی 

را دوچندان کرده‌است.
وی تغییرات اقلیمــی، افزایش دمای آب در مناطق 
جنوبی کشــور، ناترازی انــرژی، افزایش هزینه 
خوراک و دارو، کاهش قیمت جهانی و بی‌توجهی 
به اثرات تجمعی آلودگی‌های زیست‌محیطی را از 
دیگر چالش‌های پیش‌روی صنعت میگو در ایران 

برشمرد.
رئیس موسسه تحقیقات علوم شــیلاتی کشور با 
اشاره به تجارب کشــورهای جنوب شرق آسیا و 
آمریــکای لاتین گفت: برخی کشــورها با اجرای 
کامل پروتکل‌های امنیت زیســتی، بازمهندســی 
مزارع، توسعه نرســری‌ها و اصلاح نژاد به سمت 
افزایش تاب‌آوری حرکت کردند و برخی دیگر نیز 
با مدیریت تولید در کنار بیماری، توانستند پایداری 
نســبی ایجاد کنند.مرتضوی درباره وضعیت تولید 
در ایران نیز بیان کرد: از سال ۱۳۸۵ با معرفی گونه 
وانامی به صنعت آبزی‌پروری کشــور، روند تولید 
افزایشی بود اما از سال ۱۴۰۰ به دلیل بروز بیماری‌ها 
با کاهش تولید مواجه شــدیم که نشــان می‌دهد 
نحوه مدیریت مزارع نقش تعیین‌کننده‌ای در حفظ 
یا افت تولیــد دارد.وی تاکید کــرد: برای حضور 
مؤثر در بازارهای جهانی، علاوه بر افزایش تولید، 
موضوعاتی مانند ردیابی محصول، رعایت الزامات 
زیست‌محیطی و حفظ اکوسیستم‌های ساحلی باید 

به طور جدی مورد توجه قرار گیرد.
مرتضوی عنوان کرد: عبور از چالش‌های پیش‌رو 
نیازمند هم‌افزایی بخش تحقیق، اجرا و تولید است 
تا صنعت میگوی کشــور بتواند با حفظ پایداری، 
ســهم خود را در اقتصاد ملی و بازارهای صادراتی 

تثبیت کند.

   پژوهش        


